

SPRAWOZDANIE

ze spotkania członków Łoży Gdańskiej Business Center Club z Panią Profesor Anną Zielińską-Głębocką, członkiem Rady Polityki Pieniężnej

Dnia 13 lutego br. w gościnnych progach Olivia Business Centre Club, w nowym centrum spotkań biznesowych Trójmiasta Sky Club, odbyło się zebranie członków Łoży Gdańskiej Business Center Club. Przedsiębiorcy gościli panią Profesor Annę Zielińską-Głębocką, członka Rady Polityki Pieniężnej. Temat przewodni dyskusji dotyczył omówienia „Obecnej sytuacji gospodarczej Polski z perspektywy polityki pieniężnej.”

Spotkanie rozpoczął Kanclerz Łoży Gdańskiej Business Center Club Maciej Dobrzyniecki. Następnie głos zabrała pani Anna Zielińska-Głębocka. Wypowiedź Profesor Głębockiej dotyczyła omówienia miejsca Polski w strukturze globalnej, na tle obecnej sytuacji gospodarczej kraju. Szczególną uwagę Pani Profesor zwróciła na recesję występującą w ostatnim czasie w Europie i na jej wpływ na koniunkturę gospodarczą Polski. Nasz kraj jako jedyny uniknął nierównowagi gospodarczej. Ponadto w perspektywie wyraźnie rysuje się ożywienie gospodarcze.

Po omówionych zagadnieniach dotyczących obecnej sytuacji gospodarczej rozpoczęła się dyskusja pomiędzy panią Anna Zielińską-Głębocką a członkami Łoży Gdańskiej Business Center Club. W trakcie dyskusji Profesor Głębocka przedstawiła perspektywy gospodarcze dla Polski wskazując na pozytywne przewidywania wzrostu gospodarczego, co pozwoli na większą konsolidację finansów publicznych oraz na wzrost inwestycji prywatnych i poprawę sytuacji na rynku pracy. Odpowiadając na pytanie pana Macieja Dobrzynieckiego o postrzeganie polskiej waluty i o konsekwencje łączenia jej z koszykiem innych walut, pani Profesor zapewniła o pełnej płynności i stabilności polskiej waluty w kontekście znaczącego wpływu na konkurencyjność gospodarki. Podczas tej części spotkania, zadających pytania przedsiębiorców zrzeszonych członków Łoży Gdańskiej Business Center Club zainteresował również problem koniunktury gospodarczej Grecji. Pani Profesor nadmieniła, iż dzięki pomocy strefy euro nastąpiła poprawa wskaźników makroekonomicznych tego kraju. Grecja, mimo wysokiego długu publicznego, osiągnęła już lekką nadwyżkę budżetową.

Na zakończenie spotkania, odpowiadając na pytanie Roberta Zielińskiego, Prezesa dr Oetker odnośnie zmian emerytalnych dotyczących transferu obligacji OFE do ZUS, Anna Zielińska-Głębocka wskazała na złożoność tego problemu i jego istotę w przeprowadzanych debatach dotyczących finansów publicznych. W ocenie pani Profesor zmiany w OFE doprowadzą do wzrostu w postaci inwestycji publicznych, co pozytywnie wpłynie na koniunkturę głównie w 2015r.

Po przemowie Pani Anny Zielińskiej-Głębockiej i przeprowadzonej dyskusji, członkowie Łoży Gdańskiej Business Center Club wraz z panią Profesor udali się na koktajl kontynuując rozważania na temat zagadnień poruszanych podczas spotkania.